Quarta 10

PORTARIA N° 045, DE 08 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA, no uso de suas
atribuições constantes no Decreto n° 20.819, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° Designar, conforme demonstrado no quadro abaixo, o servidor para exercer a
função de fiscal no contrato, no âmbito da Secretaria Municipal de Saneamento e
Infraestrutura:

EMPRESA CONTRATO OBJETO FISCAL

MARTINS
ENGENHARIA

EIRELI
002/2021

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA
JADERLÂNDIA, NO MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA/PA

MÁRCIO JOAQUIM

TAVARES DE JESUS

CAU: A25600-5

Com início de vigência para o dia 31/05/2021.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua PA, 08 de junho de 2021

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua

PORTARIA Nº 86, DE 31 DE MAIO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro
de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no
artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARCIA CRISTINA ARRUDA DA CONCEIÇÃO, matrícula
nº 352020, para atuar na condição de FISCAL como representante da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO DE
NÚMERO: 001.01.04.2021-SESAU, celebrado com o Sr CARLOS ANDRÉ CARVALHO
FREITAS, decorrente do Processo Administrativo nº 3124/2021-SESAU.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos
retroagindo a data de assinatura do referido contrato.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 31 DE MAIO DE 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 87, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro
de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no
artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARCIA CRISTINA ARRUDA DA CONCEIÇÃO, matrícula
nº 352020, para atuar na condição de FISCAL como representante da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do CONTRATO DE
NÚMERO: 002.08.03.2021-SESAU, celebrado com o Sr MAX AUGUSTO DA SILVA,
decorrente do Processo Administrativo nº 1828/2021-SESAU.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos
retroagindo a data de assinatura do referido contrato.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 01 DE JUNHO DE 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 88, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro
de 2021, considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no
artigo 70, inciso I da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARCIA CRISTINA ARRUDA DA CONCEIÇÃO, matrícula
nº 352020, para atuar na condição de FISCAL TITULAR como representante da
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução do
CONTRATO DE NÚMERO: 001.15.02.2021-SESAU, celebrado com a Sra. ELIZAM DOS
SANTOS SILVA, decorrente do Processo Administrativo nº 2031/2021-SESAU.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos
retroagindo a data de assinatura do referido contrato.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 DE JUNHO DE 2021.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 055/2021, DE 09 JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor EDSON ANTÔNIO MELO CORREIA, matrícula

funcional n°. 273570, em substituição a servidora CLARA LEONORA LOBATO DE
JESUS MEDEIROS, para a função de fiscal do Contrato Administrativo nº. 001/2021-
SESDS/PMA, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA
SOCIAL e a empresa L. N. DA COSTA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº.
05.360.995/0001-15, cujo objeto é o fornecimento de água mineral 20l (somente
liquido), água mineral 200ml e GLP P13, para atender as necessidades institucionais
desta SESDS.

Art. 2º - Designar a servidora MARIA ALICE DA CRUZ OLIVEIRA, matrícula

funcional nº. 144029, como suplente de fiscal do referido Contrato Administrativo.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 09 de junho de 2021.

CARLOS ALEXSANDRO GOMES DA FONSECA
Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

		2021-06-24T11:28:39-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204

		2021-07-05T11:12:08-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204